
 

NaZízení města Šlapanice 
č. 1/2013, 

kterým se vydává 

 

TRŽNÍ YÁD 

 
Rada města alapanice se na své 94. schůzi dne 27.11. usnesla vydat na základě § 18 odst. 
1 a 3 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění 
pozdějbích předpisů, a v souladu s ustanovením § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějbích předpisů, toto nařízení:   
 
 
 

l. 1 

1. Účelem tohoto nařízení je stanovit podmínky, za kterých lze uskutečňovat nabídku, 
prodej zboží a poskytovat služby mimo provozovnu určenou k tomuto účelu podle 
stavebního zákona1). 

2. Tržní řád je závazný pro celé území obce bez ohledu na charakter prostranství a 
vlastnictví k němu. 

 

 
 

l. 2 

Místa pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb 

Na území města je možno mimo provozovnu k tomuto účelu určenou podle stavebního 
zákona1) nabízet a prodávat zboží a poskytovat služby na tomto tržním místě: 
Prostor naproti parkovibtě obchodního domu Albert –  pozemek p. č. 772/3, k. ú. alapanice u 
Brna 
 
 

l. 3 

Stanovení kapacity a přiměřené vybavenosti míst pro nabídku, prodej zboží a 
poskytování služeb 

Kapacita tržního místa je stanovena na tři prodejní místa. 
Tato místa musí být vybavena tak, aby byl zajibtěn jejich řádný a nerubený provoz na 
zpevněném povrchu, musí být zajibtěna vhodná prodejní zařízení, aby zboží nebylo uloženo 
přímo na zemi. Mezi prodejními místy musí být vytvořen prostor pro zásobování a zajibtěna 
požární ochrana v souladu se zvlábtními předpisy. 
 
 

l. 4 

Doba prodeje zboží a poskytování služeb na místech pro nabídku, prodej zboží a 
poskytování služeb 

Tržní místo lze provozovat během celého roku a doba prodeje zboží a poskytování služeb na 
tržním místě je od 08:00 do 20:00 hodin. 
 
 



l. 5 

Pravidla pro udržování �istoty a bezpe�nosti míst pro nabídku, prodej zboží a 
poskytování služeb 

Prodejci zboží a poskytovatelé služeb na místech pro nabídku, prodej zboží a poskytování 
služeb jsou povinni: 

a) oznámit městskému úřadu záměr tržní místo používat, 
b) zaplatit městu poplatek za užívání veřejného prostranství2) za podmínek stanovených 

v obecně závazné vyhlábce města, 
c) zabezpečovat trvalý a řádný úklid a čistotu prodejních míst, 
d) průběžně odstraňovat odpad i obaly ze zboží na provozovatelem určené místo, 
e) dodržovat dalbí povinnosti podle zvlábtních předpisů (zejména hygienických a 

bezpečnostních. 
 
 

l. 6 

Pravidla k zajištění řádného provozu míst pro nabídku, prodej zboží a poskytování 
služeb 

Provozovatel míst pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb je povinen: 
a) dohlédnout na čistotu a pořádek po skončení prodeje, 
b) zveřejnit tržní řád a provozní dobu, 
c) přidělit konkrétní prodejní místo prodejcům zboží a poskytovatelům služeb. 

 
 

l. 7 

Druhy prodeje zboží a poskytování služeb, na které se tržní řád nevztahuje 

Tržní řád se nevztahuje na: 
a) prodej zboží a poskytování služeb prostřednictvím předsunutých prodejních míst, 
b) prodej zboží a poskytování služeb prostřednictvím pojízdného prodeje, 
c) vánoční prodej ryb, stromků a chvojí, 
d) prodej zboží a poskytování služeb při ohlábených slavnostech – sportovních, 

kulturních charitativních nebo jiných podobných akcích. 
 

 
 

l. 8 

Zakázané druhy prodeje zboží a poskytovaných služeb 

1. S ohledem na převažující veřejný zájem spočívající v zajibtění bezpečnosti obyvatel 
města se na celém území města alapanice zakazuje podomní a pochůzkový prodej a 
nabídka služeb. 

2. Podomním prodejem a nabídkou služeb se pro účely tohoto nařízení rozumí taková 
nabídka, prodej zboží a poskytování služeb, kdy je bez předchozí objednávky dům od 
domu nabízeno a prodáváno zboží nebo služby. 

3. Pochůzkovým prodejem a nabídkou služeb se pro účely tohoto nařízení rozumí 
nabídka, prodej zboží a poskytování služeb s použitím přenosného nebo neseného 
zařízení (konstrukce, závěsného pultu, ze zavazadel, tabek, apod.), anebo přímo 
z ruky, bez ohledu na to, zda se prodejce pohybuje nebo se zdržuje na místě. 
 

 
l. 9 

Kontrola a sankce 

1. Kontrolu nad dodržováním povinností stanovených tržním řádem je prováděna podle 
zvlábtních právních předpisů3). 

2. Porubení tohoto nařízení se postihuje podle zvlábtních předpisů4). 
 
 



 
 

l. 10 

Závěre�ná ustanovení 
1. Práva a povinnosti prodejců zboží, poskytovatelů služeb a provozovatelů stanovená 

zvlábtními právními předpisy nejsou tímto nařízením dotčena. 
2. Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 01.01.2014. 

 
. 

 
 
 
 
 
 
Ing. arch. Jaroslav Klabka                                                                               Pavel Horák 
            starosta                                                                                              místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_________________________________________________________________________ 
 
1) Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějbích předpisů. 

2) OZV č. 1/2011 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

3) Např. zákon 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějbích předpisů, zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský 

zákon), ve znění pozdějbích předpisů. 

4) Např. zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějbích předpisů, zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění 

pozdějbích předpisů. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěbeno na úřední desku dne: 02.12.2013 
 
Sejmuto z úřední desky dne:  18.12.2013 
 
 

 
 




